
  

 
 

EDIÇÃO N.° 18/2019 
Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 14 de junho de 2019 
Portarias n.º 237 a 248/2019 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 
Ministro da Educação: Ricardo Vélez Rodrígues 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Alexandro Ferreira de Souza 
Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 
 
 
Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 
Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grutzmacher 
Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Leticia Sbaraini 
 
Diretor-Geral do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 
Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 
Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de Medeiros 
Diretora do Campus Avançado Bonfim: Leila Marcia Guedin 
 
 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa Vista: 
Coordenação de Comunicação Social 
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 
destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da 
Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de 
Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
 
 
* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 
setores/unidades emissoras dos documentos.  
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

ÍNDICE 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL .................................................................................................. 6 

PORTARIAS DE 4 DE JUNHO DE 2019 .............................................................................. 6 

PORTARIA 237/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

PORTARIA 238/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

PORTARIA 239/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 6 

PORTARIA 240/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 7 

PORTARIA 241/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 7 

PORTARIA 242/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 7 

PORTARIAS DE 5 DE JUNHO DE 2019 .............................................................................. 8 

PORTARIA 243/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 8 

PORTARIA 244/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 8 

PORTARIA 245/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 9 

PORTARIAS DE 7 DE JUNHO DE 2019 .............................................................................. 9 

PORTARIA 246/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 9 

PORTARIA 247/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................... 9 

PORTARIA 248/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR .................................................. 10 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 
 

PORTARIAS DE 4 DE JUNHO DE 2019 
 
PORTARIA 237/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento da servidora JANIRA SOUZA DE LIMA, nos dias 4, 6, 11 e 
13/6/2019, no turno vespertino, com destino a Bonfim-RR, para acompanhar as docentes 
voluntárias do curso de espanhol, na comunidade indígena do Alta Arraia. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 238/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores, abaixo relacionados, nos dias 5 e 6/6/2019, 
com destinado a Amajari-RR e Bonfim-RR, para realizar reunião com os professores dos Campi 
Amajari e Avançado Bonfim-IFRR com o objetivo de informar sobre os procedimentos de 
avaliação para Progressão por Desempenho, Aceleração da Promoção, Retribuição por 
Titulação (RT) e 
Reconhecimento de Saberes e Competências (RSC). 
- HEILA ANTONIA DAS NEVES RODRIGUES 
- WILLAMS LOPES PEREIRA 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 239/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores ANTONIO EDMAR OLIVEIRA DE SOUZA e 
ARNOU PEREIRA DE SÁ, conforme descrição abaixo, para participarem de atividade sindical 
como membros da Diretoria Executiva da Seção IFRR, nas Assembleias Gerais Extraordinárias. 

DATA LOCAL 

5/6/2019 Campus Amajari, Amajari-RR 

12/6/2019 Campus Novo Paraíso, Caracaraí-RR 

13/6/2019 Campus Avançado Bonfim, Bonfim-RR 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIA 240/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Dispensar o servidor MARCOS ANDRÉ FERNANDES SPÓSITO da função de presidente da 
Comissão responsável pela elaboração dos Projetos dos Laboratórios TAD01, TADS02 e TADS03 
do Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistema-TADS, constituída pela 
Portaria n.º 328/2018/CBV/IFRR, de 24/08/2018, e alterada pela PORTARIA 217/2019 - 
DG/CAMPUSBV/ REITORIA/IFRR, de 28/5/2019. 
Art. 2.º Designar os servidores abaixo relacionados como membros da comissão 
supramencionada. 
- PIERRE DA COSTA VIANA JÚNIOR 
- ANDERSON CORREA DE OLIVEIRA 
- MARCOS ANDRÉ FERNANDES SPÓSITO 
- SAULA LEITE OLIVEIRA 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 241/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 214/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR, de 28/5/2019, que 
dispensa e designa servidores do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Tecnologia 
em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - TADS, para o Biênio 2018 a 2020, constituído pela 
Portaria n.º 273/2018/CBV/IFRR, de 12/07/2018: 
Onde se lê: 
"- VINICIUS TOCANTINS MARQUES - Membro Suplente Docente" 
Leia-se: 
"- VINICIUS TOCANTINS MARQUES - Membro Titular Docente". 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 242/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Retificar a PORTARIA 215/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR, de 28/5/2019, que 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

dispensa e designa servidores do Colegiado do Curso de Tecnologia em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas - TADS, para o Biênio 2018 a 2020, constituído pela Portaria n.º 
274/2018/CBV/IFRR, de 12/07/2018: 
Onde se lê: 
"- MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS - Representante Pedagógico Suplente" 
Leia-se: 
"- MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS - Representante Pedagógico Titular". 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 5 DE JUNHO DE 2019 
 
PORTARIA 243/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Liberar a servidora TATIANE CRISTINA DE JESUS das suas atividades laborais no IFRR-
Campus Boa Vista, nos dias 10 a 14/6/2019, para participar do curso de Gerenciamento de 
Processos de Negócios (BPM), a ser realizado na Universidade Federal de Roraima - UFRR, em 
Boa Vista-RR. 
Art. 2.º Designar o servidor GEFERSON SANTOS DE SANTANA para responder pela Diretoria de 
Administração e Planejamento - DAPLAN, com ônus, em substituição a titular, tendo em vista o 
afastamento informado no art. 1.º. 
Art. 3.º Solicitar que a Diretora de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 
da presente portaria. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 244/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Conceder afastamento parcial para estudo no país ao servidor ERBSON OTONY 
PANTOJA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n.º 1837463, do 
quadro efetivo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia o Amapá - IFAP, em 
Colaboração Técnica no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, 
no semestre 2019.1, com base no art. 59 da Resolução n.º 298/2017/CONSUP, e em 
conformidade com Processo n.º 
23229.000548.2017-37. 
Art. 2.º O servidor mencionado no artigo anterior cumprirá a seguinte jornada de trabalho 
semanal: 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

 
Segunda-

feira 
Terça-
feira 

Quarta-
feira 

Quinta-
feira 

Sexta-
feira 

Sábado 

Turno 
matutino 

10h às 12h 
10h às 

12h 
10h às 12h 10h às 12h 

10h às 
12h 

10h às 
12h 

Turno 
vespertino 

12h às 13h 
12h às 

14h 
12h às 13h 12h às 13h 

12h às 
13h 

12h às 
13h 

Turno 
noturno 

18h às 22h 
19h às 

22h 
18h às 22h 18h às 22h 

19h às 
22h 

- 

Art. 3.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 
aplicação da presente portaria. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 245/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Liberar a servidora LÍGIA DA NÓBREGA FERNANDES das suas atividades laborais no 
IFRR-Campus Boa Vista, nos dias 16 e 17/5/2019, para participar da capacitação CFESS na 
Estrada, do Conselho Federal de Serviço Social, a realizar-se na sede do CRESS 27ª Região-RR, 
em Boa Vista-RR. 
Art. 2.º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 
aplicação da presente portaria. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 

PORTARIAS DE 7 DE JUNHO DE 2019 
 
PORTARIA 246/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento do servidor ADNELSON JATI BATISTA, no dia 7/6/2019, com 
destino a Caracaraí-RR, para apresentar as atividades realizadas pela Comissão Própria de 
Avaliação/CPA, no Campus Novo Paraíso-IFRR. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 247/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, das servidoras abaixo relacionadas, nos dias 
9 a 12/6/2019, com destino a Goiânia-GO, para participar da Reunião Técnica dos 
Coordenadores das Licenciaturas Interculturais - Prolind, da Ação Saberes Indígenas na Escola e 
Licenciatura do Campo - Procampo, a ser realizada na Universidade Federal de Goiás. 
- RAIMUNDA MARIA RODRIGUES SANTOS 
- ROSELI BERNARDO SILVA DOS SANTOS 
Art. 2.º Designar a servidora ANDREIA PEREIRA DA SILVA para responder pelo Departamento de 
Apoio Pedagógico e Desenvolvimento Curricular - DAPE, com ônus, em substituição a titular, 
RAIMUNDA MARIA RODRIGUES SANTOS, tendo em vista o afastamento informado no art. 1.º. 
Art. 3.º Solicitar que a Diretora de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação 
da presente portaria. 
Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 
 
PORTARIA 248/2019 - DG/CAMPUS-BV/REITORIA/IFRR 
A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria n.º 1594/GR, de 14 de setembro de 2016, publicada no Diário Oficial 
da União de 15 de setembro de 2016, Seção 2, resolve: 
Art. 1.º Autorizar o afastamento dos professores e tutores colaboradores, abaixo relacionados, 
que atuam nos Cursos de Graduação e Pós-Graduação executados na modalidade EaD do 
IFRR/Campus Boa Vista, conforme descrição abaixo:  

PROFESSORES/TUTORES PERÍODO MUNICÍPIO 

Daniel Fernandes Schramm 8/6/2019 Rorainópolis/RR 

Paulo Sérgio Rodrigues da Silva 8/6/2019 São Luiz do Anauá/RR 

Bruno Pereira Alves 
11/6/2019 Bonfim/RR 

Claudomiro da Silva Rego 

Bruno Pereira Alves 13/6/2019 Cantá/RR 

Bruno Pereira Alves 14/6/2019 Iracema/RR 

Bruno Pereira Alves 
15/6/2019 São Luiz do Anauá/RR 

Paulo Sérgio Rodrigues da Silva 

Leuda Evangelista Oliveira 15/6/2019 Rorainópolis/RR 

Bruno Pereira Alves 16/6/2019 Normandia/RR 

Daniel Fernandes Schramm 22/6/2019 Rorainópolis/RR 

Claudomiro da Silva Rego 25/6/2019 Bonfim/RR 

Claudomiro da Silva Rego 27/6/2019 Cantá/RR 

Claudomiro da Silva Rego 28/6/2019 Iracema/RR 

Leuda Evangelista Oliveira 29/6/2019 Rorainópolis/RR 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 18/2019  

Publicado em 14 de junho de 2019 
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSEANE DE SOUZA CORTEZ 

 

Ana Cláudia Luiz Borges Barros 

Claudomiro da Silva Rego 29/6/2019 São Luiz do Anauá/RR 

Claudomiro da Silva Rego 30/6/2019 Normandia/RR 

 


